
Or.0012.21.26 

PROTOKÓŁ Nr 21.26 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 21 kwietnia 2026 r. 

w godzinach od 16:00 do 17:10 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Paweł Bocian- Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie i oświadczył, iż zgodnie 

z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 członków komisji (nieobecni radni: 

Ewa Barczak, Magdalena Kapelińska, Andrzej Wypijewski), co wobec składu Komisji 

wynoszącego 15 stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 

zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Ostatecznie porządek posiedzenia 

przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Omówienie zmian do budżetu. 

5. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Programu 

Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Boniewo na lata 2026-2030”. 

6. Omówienie projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Boniewo. 

7. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowej. 

8. Omówienie projektu uchwały w sprawie ustanowienia hipoteki na rzecz Stowarzyszenia 

Lokalnej Grupy Działania Dorzecza Zgłowiączki na zabezpieczenie dotacji na realizację 

projektu „Lokalne Ośrodki Wiedzy i Edukacji LOWE”. 

9. Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2026 rok. 

10. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej 

dla Gminy Boniewo za rok 2025”. 

11. Omówienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w 

przedmiocie szczepień przeciwko HPV w szkołach. 

12. Omówienie Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Boniewo na 

lata 2024-2028 z perspektywą do 2032 roku za lata 2024 – 2025. 

13. Omówienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Boniewie za 2025 rok. 

14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie. 

Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 12 członków komisji. 
 

Ad 4. Omówienie zmian do budżetu Gminy Boniewo na 2026 rok 

 

Skarbnik Gminy- Aleksandra Woźniak dokonała wprowadzenia do tematu i zapoznała 

radnych ze zmianami dokonanymi w budżecie Gminy na rok 2026. 



Gmina otrzymała dotację od Wojewody Kujawsko- Pomorskiego z przeznaczeniem na zwrot 

producentom rolnym podatku zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej, kwota 603 595,27 zł. Wojewoda zmniejszył dotację na zadania zlecone z 

administracji rządowej, kwota 2 611,31 zł. Ponadto Gmina otrzymała dotację z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na usuwanie azbestu, 

kwota 31 500,00 zł. 

 

Skarbnik Gminy powiedziała, że należy zainstalować klimatyzatory i wentylację w Dziennym 

Domu Pomocy w Boniewie i koszt inwestycji to 80 000,00 zł. 

 

Radny Marcin Stawicki zapytał czy jest to wentylacja centralna czy zwykła? Czy to odbyło 

się w drodze przetargu? Kto tak wycenił? 

 

Wójt Gminy Marek Klimkiewicz odpowiedział, że postępowanie jest w trakcie i tak zostało 

wycenione w kosztorysie. 

 

Skarbnik Gminy dodała, że zadanie będzie realizowane przez GOPS. Następnie 

poinformowała, że na prośbę Dyrektora Zespołu Szkół w Boniewie, Kierownika GOPS oraz 

Kierownika Klubu Dziecięcego „Boniewiaczki” w Boniewie przesunięto środki pomiędzy 

rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

 

Wójt Gminy przekazał, że wykonano przedmiar robót przyłączenia działek SIM-ów do sieci 

wodno- kanalizacyjnej. Pojawiają się środki własne w kwocie 448 850,00 zł, które zostały 

zaplanowane na zadanie Modernizacja i termomodernizacja budynku szkoły, które zastaje 

przesunięte na następny rok. „Zwracam się do Rady czy byłaby zgoda na wykonanie 

przyłączenia działek do sieci wodno- kanalizacyjnej z środków tego projektu?”. Poinformował, 

że KZN wystąpił do Starostwa o podział działek. Istnieje potrzeba ukończenia zadania, żeby 

móc przeznaczyć działki pod zabudowę na sprzedaż. 

 

Radny Marcin Stawicki: „Czy osoby się ucieszą, że jest tam kanaliza? Czy nie może być 

szambo?”. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie. Musi być kanaliza, bo szambo później trudno 

wyeliminować. 

 

Przewodniczący obrad zapytał ile działek jest na sprzedaż? 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że 10- 12 działek. Zasugerował, że warto byłoby się nad tym 

pochylić i przyspieszyć sprzedaż, ponieważ mieszkańców. Najważniejszy nadal pozostaje 

projekt budowy studni, w Osieczu Małym już trwają prace, za chwilę będzie wykonywane w 

Żurawicach. To zadanie pochłonęło środki z KPO. SIM-y też będą chciały przyspieszyć 

realizację zadania, a my będziemy musieli im zapewnić wodę, kanalizę. 

 

Przewodniczący obrad: „Pan Wójt chce, żeby to przegłosować?”. 

 

Wójt Gminy: „Tak, wskazałem źródło”. 

 

Radny Mateusz Sztrajber zapytał jaka jest wartość działek? 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że Gmina nie orientowała się jeszcze, ale ok. 50 tys. zł. 



 

Przewodniczący obrad powiedział, że skoro już tak daleko poszliśmy z tym SIM-em, to trzeba 

dokończyć zadanie. Zapytał: „Kto z Państwa radnych jest za przeniesieniem środków z projektu 

„Modernizacja i termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Boniewie” na wykonanie 

przyłącza wodno- kanalizacyjnego na działkach SIM?”. 12 radnych opowiedziało się „za”. 

 

Radny Mateusz Sztrajber: „Czy jest tam odprowadzenie wody?”. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że jest, ale wymaga zastosowania innej rury przepustowej. Dojazd 

i tak trzeba będzie utwardzić chociaż jakimś materiałem, kamieniem. 

 

Radny Marcin Stawicki zapytał czy działki są już wydzielone? 

 

Wójt: „Tak”. 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że z środków przeznaczonych na projekt modernizacji 

chciałaby przeznaczyć 140 850,00 zł na utrzymanie dróg. „Czy na to byłaby zgoda rady?”. 

Przewodniczący obrad zapytał: „Kto z radnych jest za przeniesieniem środków z projektu w 

kwocie 140  850,00 zł na utrzymanie dróg?”. 12 radnych opowiedziało się „za”. 

 

Ad 5. i  6.  Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Programu 

Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Boniewo na lata 2026-2030” 

 

Omówienie projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Boniewo 

Przewodniczący obrad powiedział, że radni otrzymali materiały i będą mogli się z nimi 

szczegółowo zapoznać. Program jest podejmowany co pięć lat, a z uwagi że poprzedni 

obowiązywał do końca 2025 r. należy przyjąć kolejny. 

 

Radna Agnieszka Cieślińska poinformowała, że  przewraca się komin na budynku po RSP w 

Osieczu Małym w części, gdzie kiedyś znajdowały się biura i zagraża to bezpieczeństwu. 

Zwróciła się z prośbą o jego rozebranie. 

 

Radny Adam Ciesielski: „Kto jest właścicielem?”. 

 

Skarbnik Gminy powiedziała, że mieszkańcy nie chcą podpisać umów najmu. 

 

Przewodniczący obrad zapytał czy coś ruszyło w sprawie ustalenia własności? 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że sytuacja się nie zmieniła. „My stoimy na stanowisku, że to my 

jesteśmy właścicielem, a mieszkańcy, że oni. Jednak kominem trzeba będzie się zająć”. 

 

Ad 7. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowej 

 

Przewodniczący obrad powiedział, że chodzi o zakup działki pod budowę świetlicy w Łąkach 

Markowych. 

 

Radny Marcin Stawicki poinformował, że koszt to 30 tys. zł + VAT. 

 



Skarbnik Gminy: „Mogę to wprowadzić do budżetu na najbliższą sesję”. 

 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Ad 8. Omówienie projektu uchwały w sprawie ustanowienia hipoteki na rzecz Stowarzyszenia 

Lokalnej Grupy Działania Dorzecza Zgłowiączki na zabezpieczenie dotacji na realizację 

projektu „Lokalne Ośrodki Wiedzy i Edukacji LOWE” 

 

Wójt Gminy powiedział, że trzeba dokonać zabezpieczenia środków na realizację projektu, 

który skierowany będzie nie dla dzieci, nie dla seniorów, a dla osób dorosłych i będą to np. 

zajęcia taneczne, ruchowe, językowe.   

 

Radna Agnieszka Cieślińska zapytała gdzie to będzie prowadzone? 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że w Boniewie, przy szkole.  

 

Ad 9. Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2026 rok 

 

Przewodniczący obrad przekazał, że konieczność podjęcia uchwały związana jest z 

wprowadzeniem niewykorzystanych środków na profilaktykę z ubiegłego roku do 

tegorocznego budżetu. Chodzi o kwotę 67 551,02 zł. 

 

Ad 10. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej 

dla Gminy Boniewo za rok 2025” 

 

Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała podejmowana jest corocznie, radni otrzymali 

materiały i będą mogli się z nimi szczegółowo zapoznać. 

 

Ad 11. Omówienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w 

przedmiocie szczepień przeciwko HPV w szkołach 

 

Przewodniczący obrad odniósł się do uchwały podejmowanej na ostatniej sesji w sprawie 

petycji dotyczącej rolnictwa, wówczas było powiedziane, że nie będziemy wchodzić w 

kompetencje Ministerstwa Rolnictwa, tak teraz nie będziemy wchodzić w kompetencje 

Ministerstwa Zdrowia. Petycja została rozpatrzona negatywnie. 

 

Ad 12. Omówienie Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Boniewo 

na lata 2024-2028 z perspektywą do 2032 roku za lata 2024 – 2025 

 

Przewodniczący obrad powiedział, że radni otrzymali raport i będą mogli się z nim dokładnie 

zapoznać. 

 

Ad 13. Omówienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Boniewie za 2025 rok 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że sprawozdanie jest przyjmowane prze radę co roku. 

Z treści można dowiedzieć się jak rozdysponowano środki, ilu osobom starano się pomóc wyjść 

z nałogu. 



Ad 14. Sprawy różne  

Radna Agnieszka Cieślińska zwróciła uwagę, że faktury są wysyłane listownie i trafiają do 

skrzynek pocztowych. „Czy nie można by było przesyłać tego na e- mail lub SMS?”. 

Radny Marcin Stawicki zauważył, że większość osób woli drogę elektroniczną. 

Radna Agnieszka Cieślińska zasugerowała, że być może dobrym pomysłem byłoby 

przeprowadzenie ankiety kto jaką formą chciałby otrzymywać faktury. 

Wójt Gminy poinformował, że Gmina nawiązała współpracę z Krajowym Rejestrem 

Dłużników. Powiedział, że być może zdalny odczyt liczników przyczyni się do wzrostu 

poborów opłat za wodę. Są liczniki, które nie były odczytywane od kilku lat.  

Radny Marcin Stawicki powiedział: „Dążymy, żeby było wszystko pięknie, ale czy ten Pan, 

który ma sklep na rogu na wjeździe mógłby coś zrobić? Czyja to własność?”. 

Wójt Gminy powiedział, że druhowie z OSP rozmawiali z Panem W.* i miało to być 

rozebrane, a jeśli chodzi o ten drugi „metalowy” sklep to umowa ze strażą jest zawarta do 2040 

r. Niestety Pan W.*nie chce sprzedać działki. 

Przewodniczący obrad zapytał co dalej z lampą w Anielinie? Czy ma zostać zdemontowana 

czy zostaje i płacimy? 

Wójt Gminy zapytał czy lampa się tam sprawdza? Jeśli tak, to zostawimy. 

Radny Marcin Grochowina: „Tak”. 

Sołtys Sołectwa Anielin- Stanisław Skrzesiński również potwierdził, że lampa jest tam 

potrzebna. 

Przewodniczący obrad przypomniał o przepuście w Otmianowie. 

Wójt Gminy powiedział, że będzie zrobione. 

Ad 15. Zakończenie 

Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał Przewodniczący obrad.  

 

Protokół sporządziła                                                                                Przewodniczący obrad 

Anna Szymańska        Paweł Bocian 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

*“wyłączono jawność danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej z dnia 6 września 2001” 

 

 

 


